
平成 23年 12月 15日 
各 位 
                  会  社  名 テ ク ニ カ ル 電 子 株 式 会 社 
                  代  表  者 代表取締役会長兼社長 本房 周作 
                          （JASDAQ・コード番号：６７１６） 
                  問  合  せ  先       総務部長 小島 孝 
                  Ｔ  Ｅ  Ｌ ０３－３７６２－５１５１ 
 

タイの洪水被害に関するお知らせ（第 2報） 

洪水被害を受けましたタイ王国アユタヤ県のサハラタナナコン工業団地に所在する当社子会社である

EPE (Thailand) Co., Ltd.について、平成 23 年 10 月 7 日に第 1報をお知らせしておりますが、現時点の状

況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

記 

１． 現在の状況について 

10月4日より洪水のため操業停止となりましたが、現在はアユタヤ市内に仮事務所を構えて業務を行

っております。人的被害はこれまで報告されておりません。 

生産品目に関しましては早期に金型引上げに着手し、日本国内の当社子会社である EPE 株式会社

へ一部の金型を移設するとともに、タイ国内にて被災していないチョンブリ県内の企業が所有する工場

の一部を借り受け、生産及び出荷を再開しております。 

サハラタナナコンの工場は敷地内の排水が完了し、現時点で電気・水道の使用が可能となり、従業員

による清掃、一部設備の再生等の復旧作業を開始しております。 

 

２． 業績に与える影響 

被災した建屋、設備への被害、営業機会損失等による業績への影響につきましては、現在調査中で

あります。今後、業績に重大な影響が見込まれる場合には速やかにお知らせいたします。 

 

３． 今後について 

お客様への供給を満たすべく、日本国内でのバックアップ生産を継続するとともに、タイ国内における

新たな工場・設備の追加借り受け、同国内での協力工場への生産委託を実施して参ります。 

また、上記の臨時措置と並行して、原状への復旧作業を優先的に実施いたします。 

 

お客様をはじめ関係者の皆様には多大なるご迷惑、ご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げ

ます。 

 

以上 


